CÂMARA MUN ICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

REQUERIMENTO N° 450/2019

ws

Tramitad o em Sessão

()QAprovado

( ) Rejeitado

Assunto: Ao 41° BPMII - Batalhão de Polícia Militar do Interior , solicitando a realização de rondas
ostensivas no Jardim Pedra mar.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao 410 BPMII - Batalhão de Polícia Militar do Interior solicitando a realização de

rondas ostensivas no Jardim Pedramar.

Os moradores do referido bairro estão se sentindo inseguros devido aos

motoristas de motos e carros que trafegam embriagados pelas ruas do bairro, dirigindo de

forma perigosa, empinando suas motos e colocando os moradores em risco de

atropelamento, mas o maior prejuízo é a insegurança que todos sofrem. Tais fatos têm

deixado a população muito apreensiva, portanto solicitam rondas policiais mais intensas,

principalmente no período da noite.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse Batalhão de Polícia Militar e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 27 de novem ro de 2019.

.----...

~.,
FERNANDO DA OTI6 _ RIGINAL

Vereador - Líder do P-~~~ ~

P RAÇA DOS T RÊS P ODERES, 7 4 - C ENTRO - JACAREI I SP - CEP : 12327-9 01 - T EL. : (1 2) 3955-2200 - WWW.JACAREI. SP.LEG.BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

REQUERIMENTO N° 452/2019

SG

Tramitado em Sessão

é;4Aprovado

( ) Rejeitado ~ .

Assunto : À EDP, solicitando substituição de poste de madeira cuja base se encontra muito corroída e
apresenta risco de queda, por poste de concreto, na Rua César Câmara de Lima Campos,
em frente ao número 19, no Jardim Santa Marina, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário , cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando substituição de poste de madeira cuja base se encontra muito

corroída e apresenta risco de queda, por poste de concreto, na Rua César Câmara de

Lima Campos, em frente ao número 19, no Jardim Santa Marina, neste Município.

Destacamos a iminência de acidentes aos munícipes, danos na rede de

energia e às casas.

préstimos da

subscrevemos.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

EDP e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

Sala das Sessões , 27 de n embro de 2019.

FE ANDO DA ÓTICA ORIGINAL.,-

Vereador - Líder do PSC

P RAÇA DOS T RÊS PODERES. 74 - CE NTRO - JACAREi I SP - C E P : 12 327 - 90 1 - T EL. : ( 12) 39 5 5 - 2 2 0 0 - WWW.JACA REI.S P.LEG.BR

CÂMARA MU NICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

REQUERIMENTO N° 458/2019

ws

Tramitado em Sessão

tA Aprovado

( ) Rejeitado

Assunto : À EDP, solicitando substituição de poste de madeira cuja base se encontra muito corroída e
apresenta risco de queda , por poste de concreto, na Avenida Dante Siani, em frente ao
Mercadinho Nova Opção, esquina com a Rua Junqueira Freire, no Jardim Santa Marina, neste
Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à EDP solicitando substituição de poste de madeira cuja base se encontra muito

corroída e apresenta risco de queda, por poste de concreto, na Avenida Dante Siani, em

frente ao Mercadinho Nova Opção , esquina com a Rua Junqueira Freire, no Jardim Santa

Marina, neste Município.

A situação do referido poste de madeira coloca os munícipes em risco de

acidentes, bem como pode ocasionar danos à rede e às casas das proximidades.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa concessionária e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2019.

/)

FERNANDO DA ÓTICA à INAL
Vereador - Líder do PSC

P RAÇA DOS T Rlôs PODERES, 74 - C ENTRO - JACAREi I SP - CEP : 12327 -9 01 - TE L. : (1 2 ) 3955-2200 - WWW.JACAREI.SP .LEG.B R

CÂMARA MUN ICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

MOÇÃO N° 527/2019

5G

Tramitado em Sessão

Assunto: Moção Congratulatória ao Pastor Fabio Coutinho, a sua esposa Pastora Ingrid Gimenes e a
todos os membros da Catedral da Paz, que em 2019 completou 17 anos de existência.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

cumpridas as formalidades regimentais, seja constado na Ata dos trabalhos desta Sessão

o registro de Moção Congratulatória ao Pastor Fabio Coutinho, a sua esposa Pastora

Ingrid Gimenes e a todos os membros da Catedral da Paz, que em 2019 completou 17

anos de existência, celebrados com cultos realizados nos dias 22, 23 e 24 de novembro.

Feito este registro, respeitosamente REQUEREMOS à Presidência desta

Casa que sejam adotadas as providências habituais para a divulgação da presente

manifestação.

Sala das Sessões, 27 d novembro de 2019.

~~ - '---
.,//~ -o

/"FERNANDO DA OTICÃ ~AL

Vereador - Líder do PSC

PR AÇA DOS T RÊS P ODE RES, 74 - CE NTR O - J ACAREi I SP - CEP : 12327 - 9 0 1 - TEL. : (12) 3955-2200 - WWW .JACARE I.S P.LEG .B R